RESULTADO FINAL Nº 34/2021/JIPA - CGAB/IFRO (3º E 4º CICLO)

PROCESSO SEI Nº 23243.012910/2021-11
DOCUMENTO SEI Nº 1705815

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, por meio do Departamento de Pesquisa,
Inovação e Pós-Graduação/DEPESP, TORNA PÚBLICO o Resultado Final do Edital nº 34/2021/JIPA -
CGAB/IFRO, de 03 de novembro de 2021 (3º e 4º Ciclo) que trata da seleção interna de propostas que
visam apoio financeiro institucional para Cadastro de Reserva de Auxílio à Tradução, Publicação de Artigo
Científico e Obra Literária.

RESULTADO FINAL - 3º CICLO

Proponente Modalidade/Título Resultado/Colocação

Alice Sperandio Porto

Artigo científico, "Silver nanoparticles synthetized by
combustion reaction and toxicity studies by changes in
radicular growth of Allium cepa". Artigo aceito para

Publicação no periódico Brazilian Journal of
Development /Qualis CAPES 2019 B2/ ISSN 2525-8761

 Aprovado/1º

RESULTADO FINAL - 4º CICLO

Proponente Modalidade/Título Resultado/Colocação

Andreza Pereira
Mendonça

Artigo científico, "Manejo de mudas de Teca e prospecção
fitoquímica para avaliação do potencial indicador de pH". Qualis B1

- https://www.ipef.br/publicacoes/scientia/v50_2022/2318-1222-
scifor-50-e3908.pdf

 Aprovado/1º

Andreza Pereira
Mendonça

Artigo científico, "Produção de mudas de mogno (Swietenia
macrophylla King) em substrato com resíduos de agroindústria".

 Instituto de Pesquisa e Estudos Florestais, Qualis e site: B1 -
https://www.ipef.br/

Aprovado/2º

Regiani Leal
Dalla Martha

Couto

Livro: "Usos da linguagem na perspectiva dialógica". Editora: Pedro
e João editores Site da editora: https://pedroejoaoeditores.com.br/ Aprovado/3°

Denise de Lima
Oliveira

Fernandes

Artigo científico, "Tecnologias para Educação: Prospecção
tecnológica dos depósitos de patente e programa de computador

pelos Institutos Federais de Educação, Ciência e
Tecnologia". Sodebras Qualis B3 http://sodebras.com.br/

Aprovado/4°

Documento assinado eletronicamente por Gleison Guardia, Diretor(a) Geral Substituto(a), em
01/09/2022, às 12:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1705815
e o código CRC 8BE44F1D.

Boletim de Serviço Eletrônico em
01/09/2022

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

.

Referência: Processo nº 23243.012910/2021-11 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1705815